

Overordnet projektbeskrivelse



Projektets titel: Have projekt

Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet?

Stor-haveprojekt er et samarbejdsprojekt mellem LU, Biblioteket og lokale foreninger; Vi inviterer alle Vanløses borgere at deltage en søndag hvor vi sætter fokus på kemifri have dyrkning, grundvandsressourcer, LAR-løsninger, regnbede, kompost, nytte dyr mm. i storbyhaven. Arrangementet er tænkt som borgerinddragelsesproces / dialogproces, hvor vi på praktisk vis fortæller om og viser muligheden for kemifri -have dyrkning, nytte dyr, kompost, spiring, dyrkning og høst. Formålet er at inspirere deltagerne til at dyrke deres have økologisk, få en kompostspand, gøre plads til nytte dyrene, opsætte et bistade, lave regnbede, havedam mm.

Det primære formål er at skabe opbakning til agenda 21 planen om fremme af biologisk mangfoldighed af dyr og planter og samtidig oplyse om de truede grundvandsressourcer i forbindelse med kemisk dyrkning af haven.

Det sekundære formål er at skabe netværk på tværs af bydelen og oplyse borgerne om deres mulighed for at deltage i Lokaludvalgets (miljø)arbejde.

Hvordan skal projektet laves? Herunder hvem er ansvarlig & tidsplan

Søndag d. 26. maj kl. 10-16 afholdes STOR-HAVE-DAG på tagterrassen.

I marts/april og maj måned arbejdes der på at skabe kontakt til lokale foreninger, organisationer, borgere, ildsjæle mm. Der har lyst til at bidrage til selve have-dagen.

Anne Faurbøll, Peter Haahr, Jørn Kofod & Trine Bang Hansen koordinerer.

Hvem henvender projektet sig til, og hvorfor ønsker vi at henvende os til dem?

Alle Vanløses borgere, både børn og voksne. Vi vil især forsøge at inddrage de lokale foreninger og derved forsøge at opdyrke nye netværk, som kan inddrages i lokaludvalgets fremtidige arbejde.



Overordnet projektbeskrivelse

Hvad koster projektet at gennemføre? *herunder de overordnede poster i projektet.*

10.000 kr., heraf anvendes 2.500 kr. til en oplægsholder.

Hvad er projektets succeskriterier?

Det primære er at få involveret deltagerne på selve havedagen og oplyse borgerne grundvandsressourcer og inspirere dem til at dyrke haven kemifrit og at gøre plads til nyttedyrene og øget biologisk mangfoldighed.

Det sekundære er at få involveret flere af deltagerne i lokaludvalgets fremtidige miljøarbejde. Enten som deltager og/eller iværksætter på kommende miljøprojekter. Og eventuelt på sigt at skabe et have-netværk, hvor travle haveejere åbner deres havelåge for naboer uden egen have og deler deres have, således at der skabes netværk på tværs af Vanløse bydel.

